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IL DIRIGENTE DELL’U.O.A.VISTI: il D.P.R. 445/2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa; la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo; la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206del 15 dicembre 2000; il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanciodelle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10agosto 2014, n. 126; la D.G.R. n. 226 del 31 maggio 2021, avente ad oggetto “Individuazione della strutturaregionale competente per la gestione territoriale del Registro Unico Nazionale del Terzosettore in attuazione dell'art. 45 del D. Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del TerzoSettore)”; la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale - ApprovazioneRegolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazioneregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”; il Regolamento Regionale nr.12/2022 recante “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” approvato con D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022; la Legge regionale 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlliinterni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità”; la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllointerno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1°dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità)”; la D.G.R. n. 29 del 6 febbraio 2024 - Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione (PIAO) 2024/2026; la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023 – Approvazione Piano dei controlli di RegolaritàAmministrativa in fase successiva – anno 2024 e la conseguente circolare n. 567361 del19/12/2023 del Segretariato Generale; la D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamentoRegionale n. 12/2022 e s.m.i.”; Regolamento Regionale nr.11/2024 recante "Modifica del regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i."; la D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 concui è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò - Dirigente di ruolo della Giunta dellaRegione Calabria, l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento “Salute eWelfare” nelle more dell’espletamento delle procedure di legge per l’individuazione delDirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni uno,salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare; il D.D.G. n. 15233 del 28 ottobre 2024 con cui è stato conferito l’incarico di reggenzadell’UOA “Assistenza Socio – Sanitaria e Socio – Assistenziale – Programmazione eIntegrazione Socio Sanitaria” presso il Dipartimento “Salute e Welfare” alla Dott.ssaSaveria Cristiano;
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 il D.D.G. nr. 15682 del 08/11/2024 con cui è stata approvato il provvedimento di micro-organizzazione relativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute e Welfare”; Il D.D.G. n. 15985 del 14/11/2024 recante “D.D.G. n.15682 del 08.11.2024 – integrazione,modifica e riapprovazione dell’Allegato 2); la D.G.R. n. 113 del 25.03.2025 recante: "Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione (PIAO) 2025/2027" il D.D.S. n. 4712 del 08/04/2024 recante: Assegnazione dei dipendenti del settore n. 11"immigrazione, nuove marginalità e inclusione sociale, centro antidiscriminazione,contrasto alla povertà, famiglie e servizi educativi, terzo settore, volontariato e serviziocivile. implementazione misure fse programmazione 21/27 obiettivo specifico inclusione"del dipartimento "salute e welfare" alle unità operative - individuazione dei responsabili deiprocedimenti ed assegnazione delle mansioni e delle attività;VISTI, altresì: il D.lgs n. 118/2011, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, anorma degli articoli 1 e 2 del-la Legge 5 maggio 2009, n. 42”; la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025; la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2025 – 2027; la DGR n. 766 del 27/12/2024 –Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);VISTE: la Legge 8 novembre 2000, n. 328; la Legge Costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001; la Legge regionale 26 novembre 2003, n. 23, “Realizzazione del sistema integrato diinterventi e servizi sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000)”; la legge Regionale 3 agosto 2018, n. 26, “Modifiche all’articolo 29 della legge regionale 26novembre 2003, n. 23”, con la quale è stata istituita la “Conferenza permanente per laprogrammazione regionale” composta dalla “Consulta delle Autonomie Locali” e dalla“Consulta del Terzo Settore”; la D.G.R. n. 410 del 21 settembre 2018 concernente la “Riorganizzazione dell’assettoistituzionale del sistema integrato degli interventi in materia di servizi e politiche sociali”con la quale è stata modificata l’individuazione degli Ambiti Territoriali Sociali compiutacon la D.G.R. n. 210/2015 ed è stato approvato l’elenco degli Ambiti Territoriali SocialiOttimali; la Deliberazione del Consiglio Regionale 29 dicembre 2020, n. 104 con la quale è statoapprovato il “PIANO SOCIALE REGIONALE” 2020-2022” che definisce i principi diindirizzo e coordinamento del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali;VISTE: la Delibera di Giunta Regionale n. 503 del 25 ottobre 2019, pubblicata sul BUR Calabrian. 133 del 29 novembre 2019 “Riorganizzazione dell'assetto istituzionale del sistemaintegrato degli interventi in materia di servizi e politiche sociali. Legge 8 novembre 2000,n. 328 e Legge Regionale 26.11.2003, n.23 e s.m.i. Presa d’atto parere terza CommissioneConsiliare n. 54/10 Approvazione”; la Delibera di Giunta Regionale n. 171 del 3 maggio 2021, pubblicata sul BUR Calabria n.38 del 14 maggio 2021, “Riorganizzazione dell'assetto istituzionale del sistema integratodegli interventi in materia di servizi e politiche sociali. Legge 8 novembre 2000, n. 328 elegge regionale 26 novembre 2003, n. 23 e s.m.i. – D.G.R. n. 503/2019 – IndirizziProgrammatici”;
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 la delibera di Giunta Regionale n. 669 del 14 dicembre 2022, pubblicata sul BURC n. 294del 21 dicembre 2022, “Modifiche alla D.G.R. n. 503 del 25 ottobre 2019”; la delibera di Giunta Regionale n. 735 del 28 dicembre 2022, pubblicata sul BURC n. 14del 13 gennaio 2023, avente oggetto: “MODIFICHE alla D.G.R. n. 503 del 25 ottobre 2019relativa a “Riorganizzazione dell'assetto istituzionale del sistema integrato degli interventiin materia di servizi e politiche sociali. Legge 8 novembre 2000, n. 328 e Legge Regionale26 novembre 2003, n. 23 e ss.mm.ii.” – presa d’atto parere terza commissione consiliaren. 15/12^ - Approvazione”; il regolamento regionale n. 18/2022, pubblicato sul BURC n. 303 del 29 dicembre 2022, dimodifiche al regolamento 22/2019;VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 499 del 26 settembre 2023, pubblicata sul BUR Calabrian. 212 del 28 settembre 2023, con la quale sono stati approvati: l’Allegato denominato “Regolamentorecante modifiche al Regolamento 25.11.2019 n. 22” relativo a “Procedure di autorizzazione,accreditamento e vigilanza delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale socioassistenziali,nonché dei servizi domiciliari, territoriali e di prossimità”, l’Allegato 1 concernente “Tipologie Servizi- rette – modalità di calcolo” e l’Allegato denominato “Modifiche all’Allegato A al Regolamento22/2019, concernente “Requisiti generali, strutturali, professionali, organizzativi delle strutture socio-assistenziali, tipologia di utenza capacità ricettiva e modalità di accesso/dimissioni”;VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 512 del 29 settembre 2023, pubblicata sul BUR Calabrian. 217 del 4 ottobre 2023, con la quale si è preso atto del parere positivo n. 30/12^ espresso dallaTerza Commissione Consiliare nella seduta del 28 settembre 2023, sono stati approvatidefinitivamente gli allegati alla D.G.R. 499/2023 e si è confermato definitivamente quanto stabilito,precisato e fissato nella citata D.G.R. 499/2023;VISTAla delibera di Giunta Regionale n. 72 del 4 marzo 2024, di modifica parziale di alcunedisposizioni di cui alla DGR 499/2023 ed è stato approvato, per i motivi indicati in premessa dellastessa DGR, l’“Allegato 1 Tipologie - Servizi - Rette – Modalità di Calcolo”, che sostituisceintegralmente l’allegato 1 approvato con la D.G.R. 512/2023;RILEVATO che, con la predetta delibera 499/2023, è stato stabilito che i fondi F.N.P.S. e F.R.P.S.saranno trasferiti nell’anno 2024 agli Ambiti Territoriali secondo la tempistica nella stessa DGRindicata e, in particolare, che la terza quota pari al 10 % sarà traferita previa acquisizione e verificapositiva da parte della regione della rendicontazione del 75 % dell’importo trasferito con i dueprecedenti trasferimenti e che la quota di saldo pari al 10 % sarà trasferita previa acquisizione everifica positiva da parte della regione della rendicontazione del 90 % dell’importo trasferito con i treprecedenti trasferimenti;PRESO ATTO che, relativamente al Fondo Regionale per le Politiche Sociali – annualità 2024: il Fondo Regionale Politiche Sociali, istituito con la legge regionale n. 23/2003, prevede, perl’anno 2024, una disponibilità in bilancio di euro 15.000,000,00 (quindicimilioni/00); l’importo disponibile del Fondo da destinare per cofinanziare la realizzazione dei Piani di zona,è pari ad euro 13.500.000,00 da utilizzare per attività dell’anno 2024;RILEVATO cheè stato allocato sul capitolo di uscita U0433110301 nel bilancio esercizio anno2024 destinato ai trasferimenti correnti a Comuni, lo stanziamento a valere sul Fondo Regionaleper le Politiche Sociali;PRESO ATTO che, relativamente al Fondo Nazionale per le Politiche Sociali – annualità 2023: con Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del 22 ottobre 2021, registratoalla Corte dei Conti in data 12 novembre 2021, n. 2803 e pubblicato sulla G.U. SerieGenerale n. 306 del 27 dicembre 2021, relativo all’annualità 2023, sono stati adottati iCapitoli 1 e 2 del Piano nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021-2023, è statoapprovato il riparto delle risorse del Fondo nazionale per le politiche sociali 2021-2023 perciascuna regione ed è stata individuata, come da tabella 2 allegata allo stesso decreto, laquota spettante alla regione Calabria pari ad euro 16.131.693,34,da utilizzare per attivitàanno 2024; l’importo destinato agli Ambiti Territoriali Sociali per le attività anno 2024, al netto degliimporti di cui ai Progetti sperimentali e P.I.P.P.I è pari ad euro 15.782.876,41;
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RILEVATO che è stato allocato sul capitolo di entrata E0230812001 nel bilancio esercizio anno2024 - Trasferimenti correnti da Ministeri - lo stanziamento pari a € 16.131.693,34 finalizzatoall’assegnazione da parte dello Stato, a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche Sociali, di risorsefinanziarie a destinazione indistinta (art. 59, comma 44, Legge 27.12.1997, n. 449 – art. 133D.Lgs.vo 31.03.1998, n. 112 – Legge 8.11.2000, n. 328), e l’importo di euro 15.782.876,41 è statoallocato sul capitolo di uscita U0433110501 nel bilancio esercizio anno 2024 - destinato aitrasferimenti correnti a Comuni;RICHIAMATI,inoltre, i seguenti decreti dirigenziali con i quali sono state trasferite le prime tre quotedei rispettivi Fondi FRPS 2024 e FNPS 2023 agli Ambiti territoriali: D.D.S. n. 4430 del 29/03/2024 con il quale è stata trasferita la prima quota del FRPS 2024; D.D.S. n. 8734 del 20/06/2024 con il quale è stata trasferita la seconda quota del FRPS2024; D.D.S. n. 16769 del 26/11/2024 con il quale è stata trasferita la terza quota del FRPS 2024esclusivamente agli ATS come indicato nelle disposizioni di cui alla DGR 512/2023; D.D.S. n. 4406 del 29/03/2024 con il quale è stata trasferita la prima quota del FNPS 2023; D.D.S. n. 8735 del 20/06/2024 con il quale è stata trasferita la seconda quota del FNPS2023; D.D.S. n. 16716 del 25/11/2024 con il quale è stata trasferita la terza quota del FNPS 2023esclusivamente agli ATS come indicato nelle disposizioni di cui alla DGR 512/2023;RICHIAMATI, altresì: il decreto n. 5595 del 23 aprile 2024, con il quale sono state impegnate le terze e quartequote del FNPS 2023 rispettivamente impegni n. 3908 e 3909 del 22 aprile 2024; il decreto n. 5596 del 23 aprile 2024, con il quale sono state impegnate le terze e quartequote del FRPS 2024 rispettivamente impegni n. 3911 e 3912 del 22 aprile 2024; il decreto n. 2115 del 17 febbraio 2025, con il quale si è proceduto a liquidare agli ATSdella regione residui del Fondo FNPS 2022 per attività anno 2024;VISTA la nota prot. n. 97704 del 14 febbraio 2025, con la quale è stato sollecitato agli ATS dellaregione l’invio della documentazione di rendicontazione relativa alle attività anno 2024 in relazioneai fondi già trasferiti, con l’avviso che, in difetto di riscontro nei termini e nei modi indicati nella stessanota, non potendo questo Ufficio verificare l’effettiva spesa sostenuta dall’Ambito, considereràquanto finora trasferito come economia e conseguentemente non procederà al trasferimento dellequote residue;VERIFICATA la documentazione in atti prodotta dagli Ambiti dalla quale si è rilevata oltre alla spesaeffettivamente sostenuta alla data della stessa documentazione, anche il fabbisogno al fine dicompletare tutta la spesa relativa a servizi anno 2024 per i quali sono risultate impegnigiuridicamente vincolanti;RILEVATOche, con il presente provvedimento si deve provvedere, ai sensi della DGR 503/2019 edel Regolamento 22/2019 e ss.mm.ii., al trasferimento dell’eventuale quota di saldo in relazione alladocumentazione di rendiconto acquisita agli atti;VISTA la D.G.R. n. 111 del 21 marzo 2025;VISTA la tabella di seguito riportata nella quale vengono riportati:a. l’Ambito Territoriale Sociale;b. l’importo delle economie rispetto alla spesa certificata anno 2023 di cui al DDS n. 10271 del18/07/2024 e dalle successive comunicazioni dagli ATS;c. l’importo già trasferito di cui ai D.D.S. sopracitati a valere sul fondo F.N.P.S.;d. l’importo già trasferito di cui ai D.D.S. sopracitati a valere sul fondo F.R.P.S.;e. l’importo complessivo dato dalle eventuali economie 2023 e dai trasferimenti 2024;f. l’importo relativo ai costi sostenuti per la copertura della spesa anno 2024 come certificata daisingoli ATS;g. l’importo delle eventuali economie per le quali si procederà a conguaglio per i servizi anno 2025;h. l’importo spettante quale quota di saldo da trasferire con il presente provvedimento;

Cod. Proposta 73070
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



a b c d e f g h
ComuneCapoFila A.T.S.

Economierelativeall’anno 2023
FNPS 2023Importo trasferito

FRPS 2024Importotrasferito
TOTALE importo trasferito+ Economieanno 2023

ImportoRendicontazione costiservizi anno2024

IMPORTOECONOMIE2024 dautilizzareanno 2025

Differenza traTrasferito eRendicontato -Da Trasferire
ACRI 318.049,56 183.809,66 193.249,42 695.108,64 139.234,77 555.873,87
AMANTEA 415.376,79 267.617,03 281.360,83 964.354,65 76.910,00 887.444,65
CARIATI 346.340,69 150.794,00 158.538,21 655.672,90 DATO NON FORNITO
CASTROVILLARI 0,00 373.186,95 392.360,61 765.547,56 1.189.972,26 424.424,70CATANZARO 776.924,40 1.511.426,90 1.326.211,79 3.614.563,09 3.202.509,96 412.053,13

CAULONIA 0,00 516.348,78 542.868,19 1.059.216,97 947.286,08 111.930,89CIRO’MARINA 0,00 546.622,87 342.571,45 889.194,32 730.671,74 158.522,58CORIGLIANO-ROSSANO 63.279,31 763.321,29 802.522,59 1.629.123,19 1.807.028,76 177.905,57
COSENZA 1.800.803,45 1.082.540,14 1.138.135,33 4.021.478,92 5.300.525,56 1.279.046,64
CROTONE 0,00 753.292,02 791.972,70 1.545.264,72 1.667.787,62 122.522,90
LAMEZIA T. 226.505,84 660.920,73 694.863,13 1.582.289,70 1.511.941,45 70.348,25
LOCRI 9.004,38 590.661,70 620.999,13 1.220.665,21 1.373.725,11 153.059,90
MELITO P.S. 132.386,22 225.030,56 236.587,29 594.004,07 313.308,18 280.695,89MESORACA 0,00 415.147,18 436.467,58 851.614,76 1.037.280,58 185.665,82MONTALTOU. 0,00 532.790,57 413.366,40 946.156,97 1.114.386,41 168.229,44
PAOLA 670.956,58 412.850,96 434.053,44 1.517.860,98 880.956,16 636.904,82
POLISTENA 0,00 365.783,08 327.795,08 693.578,16 1.078.844,96 385.266,80PRAIA AMARE 808.227,38 442.390,97 465.103,38 1.715.721,73 1.792.825,12 77.103,39
REGGIO C. 0,00 1.657.551,02 1.476.209,96 3.133.760,98 2.954.910,96 178.850,02
RENDE 677.677,94 558.391,69 587.072,48 1.823.142,11 983.732,16 839.409,95
ROGLIANO 28.600,98 227.808,01 239.507,38 495.916,37 DATO NON FORNITO
ROSARNO DATO NONFORNITO 443.868,59 466.664,01 910.532,60 878.568,45 31.964,15S.GIOVANNI . 107.530,89 119.844,95 125.999,74 353.375,58 362.747,40 9.371,82
S. MARCOA. 248.445,43 312.453,17 328.502,59 889.401,19 931.186,21 41.785,02SERRA SB. 324.018,90 212.917,20 223.851,17 760.787,27 383.528,85 377.258,42
SOVERATO 0,00 688.711,32 724.080,95 1.412.792,27 2.046.643,15 633.850,88SOVERIAM. 0,00 130.386,08 137.082,22 267.468,30 329.625,54 62.157,24
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SPILINGA 0,00 362.834,09 381.467,88 744.301,97 744.301,97 0,00
TAURIANOVA 0,00 287.725,91 302.502,43 590.228,34 823.144,19 232.915,85TREBISACCE 0,00 914.136,05 567.914,36 1.482.050,41 1.409.919,99 72.130,42
VIBO VAL. 205.979,09 505.572,09 531.536,38 1.243.087,56 1.147.396,24 95.691,32VILLA S.GIOV. 106.180,00 275.821,89 289.987,09 671.988,98 688.848,08 16.859,10
TOTALE 16.492.557,45 15.981.405,19 39.740.250,47 37.810.656,95
RILEVATO, pertanto, come da predetta tabella, che si può procedere alla liquidazione della quotadi saldo ai seguenti ATS:

AMBITO TERRITORIALE Importo da Liquidare
1 CASTROVILLARI 424.424,70
2 CORIGLIANO R 177.905,57
3 COSENZA 1.279.046,64
4 CROTONE 122.522,90
5 LOCRI 153.059,90
6 MESORACA 185.665,82
7 MONTALTO 168.229,44
8 POLISTENA 385.266,80
9 PRAIA A MARE 77.103,39
10 SAN GIOVANNI F. 9.371,82
11 SAN MARCO ARG 41.785,02
12 SOVERATO 633.850,88
13 SOVERIA M. 62.157,24
14 TAURIANOVA 232.915,85
15 VILLA S G 16.859,10

Totale 3.970.165,07
RILEVATO che, in favore dei predetti Comuni, risulta necessario procedere alla liquidazione dellaquota di saldo come sopra indicata, per un importo complessivo di euro 3.970.165,07, che trovacopertura sugli impegni n. 3908/2024 per euro 1.364.830,36 e n. 3909/2024 per euro 1.494.687,64del FNPS 2023, a valere sul capitolo U0433110501 assunti con D.D.S. n. 5595 del 23 aprile 2024e e sugli impegni n. 3911/2024 per euro 787.479,07 e n. 3912/2024 per euro 323.168,00 del FRPS2024, a valere sul capitolo U0433110301 assunti con D.D.S. n. 5596 del 23 aprile 2024, come databella seguente:

Comune CapoFila A.T.S.
Importo daTrasferire perquota saldo percomplessivi euro

DI CUI Importo avalere sull’impegno3908/2024 delFNPS 2023 pereuro 1.364.830,36

DI CUIImporto avaleresull’impegno3909/2024del FNPS2023 pereuro1.494.687,64

DI CUI Importo avaleresull’impegno3911/2024 delFRPS 2024 pereuro 787.479,07

DI CUIImporto avaleresull’impegno3912/2024del FNPS2024 pereuro323.168,00
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CASTROVILLARI 424.424,70 0,00 424.424,70 0,00 0,00
CORIGLIANO R 177.905,57 177.905,57 0,00 0,00 0,00

COSENZA 1.279.046,64 117.254,31 335.738,10 502.886,23 323.168,00
CROTONE 122.522,90 122.522,90 0,00 0,00 0,00
LOCRI 153.059,90 153.059,90 0,00 0,00 0,00

MESORACA 185.665,82 185.665,82 0,00 0,00 0,00
MONTALTO 168.229,44 168.229,44 0,00 0,00 0,00
POLISTENA 385.266,80 0,00 385.266,80 0,00 0,00

PRAIA A MARE 77.103,39 77.103,39 0,00 0,00 0,00
SAN GIOVANNI F. 9.371,82 9.371,82 0,00 0,00 0,00
SAN MARCO ARG 41.785,02 41.785,02 0,00 0,00 0,00

SOVERATO 633.850,88 0,00 349.258,04 284.592,84 0,00
SOVERIA M. 62.157,24 62.157,24 0,00 0,00 0,00
TAURIANOVA 232.915,85 232.915,85 0,00 0,00 0,00
VILLA S G 16.859,10 16.859,10 0,00 0,00 0,00
TOTALE 3.970.165,07 1.364.830,36 1.494.687,64 787.479,07 323.168,00

RITENUTO che, con il presente provvedimento, si può provvedere, ai sensi della DGR 503/2019 edel Regolamento 22/2019 e ss.mm.ii., ad effettuare:– la modifica parziale delle tabelle di cui al DDS n. 5595/2024, impegni 3908 e 3909/2024, diriparto della terza e quarta quota del Fondo Nazionale Politiche Sociali, al fine di trasferire lesomme occorrenti a favore dei Comuni di cui alla tabella suindicata, in esito alla presentazionedella documentazione finale di rendicontazione fornita da tutti gli ATS;– la modifica parziale delle tabelle di cui al DDS n. 5596/2024, impegni 3911 e 3912/2024, diriparto della terza e quarta quota del Fondo Regionale Politiche Sociali, al fine di trasferire lesomme occorrenti a favore dei Comuni di cui alla tabella suindicata, in esito alla presentazionedella documentazione finale di rendicontazione fornita da tutti gli ATS;VISTE le seguenti tabelle di riparto, che sostituiscono integralmente le tabelle di cui al DDS5595/2024, come già parzialmente modificate con DDS n. 16716/2024:
FNPS 2023 - Impegno n. 3908/2024

ATS
RIPARTO3^ Quotacome da DDS5595/2024

QUOTA liquidatacon DDS16716/2024
RIPARTO3^ QUOTA

NUOVO RIPARTO daliquidare con ilpresenteprovvedimento
1.494.687,64 129.857,28 1.364.830,36 1.364.830,36

ACRI 24.991,18 0,00 24.991,18 0,00
AMANTEA 45.543,13 0,00 45.543,13 0,00
CARIATI 26.381,24 0,00 26.381,24 0,00
CASTROVILLARI 28.593,38 5.955,91 22.637,47 0,00
CATANZARO 99.680,72 20.763,19 78.917,53 0,00
CAULONIA 39.982,90 8.328,31 31.654,59 0,00
CIRO' MARINA 32.210,52 6.709,35 25.501,17 0,00CORIGLIANO-ROSSANO 80.518,82 0,00 80.518,82 177.905,57
COSENZA 179.930,50 0,00 179.930,50 117.254,31
CROTONE 49.429,32 10.295,98 39.133,34 122.522,90
LAMEZIA TERME 19.714,93 0,00 19.714,93 0,00
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LOCRI 65.527,11 13.649,10 51.878,01 153.059,90
MELITO PORTO SALVO 3.886,19 0,00 3.886,19 0,00
MESORACA 111.623,27 0,00 111.623,27 185.665,82
MONTALTO UFFUGO 25.828,20 5.379,94 20.448,26 168.229,44
PAOLA 56.364,67 0,00 56.364,67 0,00
POLISTENA 34.706,65 0,00 34.706,65 0,00
PRAIA A MARE 31.104,45 6.478,96 24.625,49 77.103,39
REGGIO CALABRIA 110.233,21 23.089,84 87.143,37 0,00
RENDE 45.812,18 9.542,54 36.269,64 0,00
ROGLIANO 34.437,60 0,00 34.437,60 0,00
ROSARNO 21.104,99 0,00 21.104,99 0,00
SAN GIOVANNI IN F. 0,00 0,00 0,00 9.371,82
SAN MARCO ARG. 14.991,72 3.122,73 11.868,99 41.785,02
SERRA SAN BRUNO 12.495,59 2.602,79 9.892,80 0,00
SOVERATO 116.062,50 0,00 116.062,50 0,00
SOVERIA MANNELLI 18.608,86 0,00 18.608,86 62.157,24
SPILINGA 35.259,68 0,00 35.259,68 0,00
TAURIANOVA 23.048,08 0,00 23.048,08 232.915,85
TREBISACCE 66.917,17 13.938,64 52.978,53 0,00
VIBO VALENTIA 27.487,31 0,00 27.487,31 0,00
VILLA SAN GIOVANNI 12.211,60 0,00 12.211,60 16.859,10
TOTALE 1.494.687,64 129.857,28 1.364.830,36 1.364.830,36

FNPS 2023 - Impegno n. 3909/2024
ATS RIPARTO Quota SALDOcome da DDS 5595/2024 NUOVO RIPARTO da liquidarecon il presente provvedimento

1.494.687,64 1.494.687,64
ACRI 24.991,18 0,00
AMANTEA 45.543,13 0,00
CARIATI 26.381,24 0,00
CASTROVILLARI 28.593,38 424.424,70
CATANZARO 99.680,72 0,00
CAULONIA 39.982,90 0,00
CIRO' MARINA 32.210,52 0,00
CORIGLIANO-ROSSANO 80.518,82 0,00
COSENZA 179.930,50 335.738,10
CROTONE 49.429,32 0,00
LAMEZIA TERME 19.714,93 0,00
LOCRI 65.527,11 0,00
MELITO PORTOSALVO 3.886,19 0,00
MESORACA 111.623,27 0,00
MONTALTO UFFUGO 25.828,20 0,00
PAOLA 56.364,67 0,00
POLISTENA 34.706,65 385.266,80
PRAIA A MARE 31.104,45 0,00
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REGGIO CALABRIA 110.233,21 0,00
RENDE 45.812,18 0,00
ROGLIANO 34.437,60 0,00
ROSARNO 21.104,99 0,00
SAN GIOVANNI IN F. 0,00 0,00
SAN MARCO ARG. 14.991,72 0,00
SERRA SAN BRUNO 12.495,59 0,00
SOVERATO 116.062,50 349.258,04
SOVERIA MANNELLI 18.608,86 0,00
SPILINGA 35.259,68 0,00
TAURIANOVA 23.048,08 0,00
TREBISACCE 66.917,17 0,00
VIBO VALENTIA 27.487,31 0,00
VILLA SAN GIOVANNI 12.211,60 0,00

TOTALE 1.494.687,64 1.494.687,64
VISTE le seguenti tabelle di riparto, che sostituiscono integralmente le tabelle di cui al DDS5596/2024, come già parzialmente modificate con DDS n. 16769/2024:

FRPS 2024 - Impegno 3911/2024
RIPARTO3^ Quotacome daDDS5596/2024

QUOTA liquidatacon DDS16769/2024
RIPARTO3^ QUOTA NUOVO RIPARTO daliquidare con il presenteprovvedimento

1.350.000,00 562.520,93 787.479,07 787.479,07
ACRI 22.571,06 0,00 22.571,06 0,00
AMANTEA 41.129,48 0,00 41.129,48 0,00
CARIATI 23.825,00 0,00 23.825,00 0,00
CASTROVILLARI 25.831,32 25.831,32 0,00 0,00
CATANZARO 90.033,44 90.033,44 0,00 0,00
CAULONIA 36.113,69 36.113,69 0,00 0,00
CIRO' MARINA 29.091,58 29.091,58 0,00 0,00
CORIGLIANO-ROSSANO 72.728,96 0,00 72.728,96 0,00
COSENZA 162.511,61 0,00 162.511,61 502.886,23
CROTONE 44.640,54 44.640,54 0,00 0,00
LAMEZIA TERME 17.806,06 0,00 17.806,06 0,00
LOCRI 59.186,33 59.186,33 0,00 0,00
MELITO PORTOSALVO 3.511,05 0,00 3.511,05 0,00
MESORACA 100.817,39 0,00 100.817,39 0,00
MONTALTO UFFUGO 23.323,43 23.323,43 0,00 0,00
PAOLA 50.910,27 0,00 50.910,27 0,00
POLISTENA 31.348,69 0,00 31.348,69 0,00
PRAIA A MARE 28.088,43 28.088,43 0,00 0,00
REGGIO CALABRIA 99.563,44 99.563,44 0,00 0,00
RENDE 41.380,27 41.380,27 0,00 0,00
ROGLIANO 31.097,90 0,00 31.097,90 0,00
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ROSARNO 19.060,00 0,00 19.060,00 0,00
SAN GIOVANNI IN F. 0,00 0,00 0,00 0,00
SAN MARCO ARG. 13.542,63 13.542,63 0,00 0,00
SERRA SAN BRUNO 11.285,53 11.285,53 0,00 0,00
SOVERATO 104.830,02 0,00 104.830,02 284.592,84
SOVERIA MANNELLI 16.802,90 0,00 16.802,90 0,00
SPILINGA 31.850,27 0,00 31.850,27 0,00
TAURIANOVA 20.815,53 0,00 20.815,53 0,00
TREBISACCE 60.440,27 60.440,27 0,00 0,00
VIBO VALENTIA 24.828,16 0,00 24.828,16 0,00
VILLA SAN GIOVANNI 11.034,74 0,00 11.034,74 0,00
TOTALE 1.350.000,00 562.520,93 787.479,07 787.479,07

FRPS 2024 - Impegno n. 3912/2024
ATS RIPARTO Quota SALDOcome da DDS 5596/2024

NUOVO RIPARTO daliquidare con il presenteprovvedimento
RIPARTO SOMMA RESIDUA

1.350.000,00 323.168,00 691.093,91
ACRI 22.571,06 0,00 0,00

AMANTEA 41.129,48 0,00 0,00
CARIATI 23.825,00 0,00 23.825,00

CASTROVILLARI 25.831,32 0,00 25.831,32
CATANZARO 90.033,44 0,00 90.033,44
CAULONIA 36.113,69 0,00 36.113,69

CIRO' MARINA 29.091,58 0,00 29.091,58
CORIGLIANO-ROSSANO 72.728,96 0,00 72.728,96
COSENZA 162.511,61 323.168,00 0,00
CROTONE 44.640,54 0,00 44.640,54

LAMEZIA TERME 17.806,06 0,00 17.806,06
LOCRI 59.186,33 0,00 59.186,33

MELITO PORTOSALVO 3.511,05 0,00 3.511,05
MESORACA 100.817,39 0,00 100.817,39

MONTALTO UFFUGO 23.323,43 0,00 23.323,43
PAOLA 50.910,27 0,00 0,00

POLISTENA 31.348,69 0,00 31.348,69
PRAIA A MARE 28.088,43 0,00 28.088,43

REGGIO CALABRIA 99.563,44 0,00 99.563,44
RENDE 41.380,27 0,00 0,00

ROGLIANO 31.097,90 0,00 31.097,90
ROSARNO 19.060,00 0,00 19.060,00

SAN GIOVANNI IN F. 0,00 0,00 0,00
SAN MARCO ARG. 13.542,63 0,00 13.542,63
SERRA SAN BRUNO 11.285,53 0,00 11.285,53

SOVERATO 104.830,02 0,00 100.164,72
SOVERIA MANNELLI 16.802,90 0,00 16.802,90

SPILINGA 31.850,27 0,00 31.850,27
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TAURIANOVA 20.815,53 0,00 20.815,53
TREBISACCE 60.440,27 0,00 60.440,27
VIBO VALENTIA 24.828,16 0,00 24.828,16

VILLA SAN GIOVANNI 11.034,74 0,00 11.034,74
TOTALE 1.350.000,00 323.168,00 1.026.832,00

RILEVATO che dall’impegno n. 3912/2024 residua un’economia pari ad euro 1.026.832,00 a valeresul FRPS 2024, come da nuovo riparto indicato nella precedente tabella;RITENUTO possibile procedere, quindi, al trasferimento delle predette somme agli Ambiti TerritorialiSociali che trovano copertura sugli impegni sopra indicati;ATTESO che:– il trasferimento delle somme di che trattasi non è soggetto alla verifica prevista dall’art. 48 bisdel DPR n. 602/1973, in quanto trattasi di trasferimento tra Enti pubblici;– per il trasferimento delle somme di che trattasi non ricorrono le condizioni per richiedere allaRagioneria generale la preventiva effettuazione della compensazione di cassa di cui alle D.G.R.n. 370/2015, n. 69/2016 e n. 127/2016, volte a garantire l’attuazione della compensazione intermini di cassa tra crediti certi, liquidi ed esigibili da erogarsi ai Comuni e le somme certe liquideed esigibili che la Regione vanta nei confronti dei medesimi Enti in quanto trattasi di FondiMinisteriali destinati alla realizzazione di servizi sociali;– la natura e la tipologia delle somme da trasferire, secondo la normativa vigente, non prevedel’obbligo della certificazione DURC;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;RISCONTRATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0433110301 esercizio finanziario 2024 risultano gliimpegni di spesa n. 3911 e 3912/2024 del FRPS 2024, assunti con decreto 5596/2024, i qualipresentano la sufficiente disponibilità per far fronte all’erogazione di cui trattasi;ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0433110501 esercizio finanziario 2024 del FNPS 2023risultano gli impegni di spesa n. 3908/2024 e 3909/2024, assunti con decreto 5595/2024, i qualipresentano la sufficiente disponibilità per far fronte all’erogazione di cui trattasi;ATTESTATO che:– ai sensi dell’art. 4 della L. Reg.le n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;– per le presenti liquidazioni si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo6 dell’allegato 4.2 del D.Lgs. 118.2011;VISTA la distinta di liquidazione n. 3314 del 4 aprile 2025 relativa agli ATS suindicati, generatatelematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale a valere su FNPSimpegno 3908/2024 di importo di euro 1.364.830,36;VISTA la distinta di liquidazione n. 3315 del 4 aprile 2025 relativa agli ATS suindicati, generatatelematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale a valere su FNPSimpegno 3909/2024 di importo di euro 1.494.687,64;VISTA la distinta di liquidazione n. 3316 del 4 aprile 2025 relativa agli ATS suindicati, generatatelematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale a valere su FRPSimpegno 3911/2024 di importo di euro 787.479,07;VISTA la distinta di liquidazione n. 3317 del 4 aprile 2025 relativa agli ATS suindicati, generatatelematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale a valere su FRPSimpegno 3912/2024 di importo di euro 323.168,00;DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del d.lgs.n. 33/2023 e s.m.i ai link di collegamento ipertestuale riportati per ogni beneficiario nell’Allegato A.al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;
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ATTESTATO che il presente atto è stato e formulato su proposta del Responsabile del procedimentoArch. Giovanni Latella nominato con D.D.S. n. 4712/2024, che ne attesta la regolarità e lacorrettezza sotto il profilo istruttorio- procedimentale.
DECRETAper le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:– di prendere atto della conformità del presente decreto alla Delibera della Giunta regionale n.503 del 25/10/2019 e al relativo Regolamento n. 22 del 25/11/2019 e ss.mm.ii., in base allemotivazioni di cui in premessa ed alle disposizioni di cui alla Delibera della Giunta regionale n.111 del 21 marzo 2025;– di prendere atto della documentazione di rendicontazione prodotta dagli Ambiti TerritorialiSociali per le attività sociali svolte nell’anno 2024 dalla quale è emersa la necessità di procedereal trasferimento agli ATS sopra indicati dell’importo complessivo di euro 3.970.165,07che trovacopertura sugli impegni come di seguito indicati a valere sul Fondo Nazionale Politiche Socialiann. 2023 (D.M. 22.10.2021) e sul Fondo Regionale Politiche Sociali ann. 2024;– di procedere al trasferimento dell’importo di euro 1.364.830,36 in favore degli ATS comesopra indicati, che trova copertura sull’impegno n. 3908/2024 assunto con DDS n. 5595/2024a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche Sociali Annualità 2023 di cui al Decreto Ministeriale2021, per attività relative a servizi sociali svolti nell’anno 2024;– di procedere al trasferimento dell’importo di euro 1.494.687,64 in favore degli ATS comesopra indicati, che trova copertura sull’impegno n. 3909/2024 assunto con DDS n. 5595/2024a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche Sociali Annualità 2023 di cui al Decreto Ministeriale2021, per attività relative a servizi sociali svolti nell’anno 2024;– di procedere al trasferimento dell’importo di euro 787.479,07 in favore degli ATS come sopraindicati, che trova copertura sull’impegno n. 3911/2024 assunto con DDS n. 5596/2024 a valeresul Fondo Regionale per le Politiche Sociali Annualità 2024 di cui alla L.R. 23/2003, per attivitàrelative a servizi sociali svolti nell’anno 2024;– di procedere al trasferimento dell’importo di euro 323.168,00in favore degli ATS come sopraindicati, che trova copertura sull’impegno n. 3912/2024 assunto con DDS n. 5596/2024 a valeresul Fondo Regionale per le Politiche Sociali Annualità 2024 di cui alla L.R. 23/2003, per attivitàrelative a servizi sociali svolti nell’anno 2024;– di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesaU0433110301 esercizio finanziario 2025, impegni di spesa n. 3911/2024 e 3912/2024 e sulcapitolo di spesa U0433110501 esercizio finanziario 2025, impegni di spesa n. 3908/2024 e3909/2024;– di autorizzare il Dipartimento Economia e Finanze, Ragioneria Generale, ai sensi dell’art. 45L.R. n.8/2002, al trasferimento degli importi sopra indicati a favore dei predetti ATS;– di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamentoagli Enti interessati;– di dare atto che: il trasferimento delle somme di che trattasi non è soggetto alla verifica prevista dall’art.48 bis del DPR n. 602/1973, in quanto trattasi di trasferimento tra Enti pubblici; per il trasferimento delle somme di che trattasi non ricorrono le condizioni per richiederealla Ragioneria generale la preventiva effettuazione della compensazione di cassa dicui alle D.G.R. n. 370/2015, n. 69/2016 e n. 127/2016, volte a garantire l’attuazione dellacompensazione in termini di cassa tra crediti certi, liquidi ed esigibili da erogarsi aiComuni e le somme certe liquide ed esigibili che la Regione vanta nei confrontidei medesimi Enti in quanto trattasi di Fondi Ministeriali destinati alla realizzazione diservizi sociali; la natura e la tipologia delle somme da trasferire, secondo la normativa vigente, nonprevede l’obbligo della certificazione DURC;– di prendere atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27del d.lgs. n. 33/2023 e s.m.i ai link di collegamento ipertestuale riportati per ogni beneficiarionell’Allegato A. al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;– di notificare il presente atto agli Ambiti Territoriali Sociali, a cura del responsabile delprocedimento;
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– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della Legge regionale6 aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;– di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiovanni Latella(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente UOASaveria Cristiano
(con firma digitale)
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